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FORMANDENS BERETNING 
TIL GENERALFORSAMLINGEN 2023

I 2022 har Business Esbjerg konsolideret 
sig som en erhvervsfremmeorganisation 
med relevante tilbud til medlemmerne og 
fokus på de ting, der er vigtige for jer og 
for området.

Midt på året sagde vi farvel til Education 
Esbjerg, som blev udskilt som selvstæn-
dig organisation med ansvar for arbejdet 
med videregående uddannelser. Herun-
der de tiltræknings- og fastholdelsesakti-
viteter mod studerende, som vi har udvik-
let og drevet i Business Esbjerg.

Om lidt vil I kunne se årsregnskabet og 
heraf læse, at Business Esbjerg også har 
styr på økonomien. Vi er ikke sat i verden 
for at generere overskud, men skal natur-
ligvis forvalte de midler vi har i form af
egne projekter, kontingenter og vederlag 
på bedste vis.

Vi er i særdeleshed tilfredse med, at vi 
har haft en nettotilgang af medlemmer 
i 2022. Vi startede året med 876 med-
lemmer, og primo januar 2023 var vi 929 
medlemmer.

UDSKIFTNINGER OG INDSKIFTNINGER

I maj måned sagde vi farvel til Susanne 
Nordenbæk som direktør og kunne med 
det samme sige velkommen i direktørsto-
len til Karsten Rieder. Der er sket en ræk-
ke andre nyansættelser, og vi har i 2022 
sagt velkommen til iværksætterkonsu-
lent Charlotte Ploug, projektkonsulenter-
ne Arne Fogh og Ole Reinsborg, erhvervs-
konsulenterne Mikael Kirk Simonsen, 
Helene Stokholm og Bjarne Lund Jepsen 
samt projektleder og social medieansvar-
lig, Lasse Lietzen Jensen. 

Med det nye hold, har der i organisationen 
været et fokus på de medlemsrettede til-
bud - med arrangementer, forløb og net-
værk, på styrkelsen af Esbjerg som ener-
gimetropol og digitalt knudepunkt, på at 
gøre Riggen til Esbjergs samlingspunkt 
for iværksætteri og, endelig på at sikre 
den relevante arbejdskraft i virksomhe-
derne.

MEDLEMSSERVICE

Vi har været i dialog med mange af vores 
medlemmer og har også fået flere nye 
medlemmer og nået vores målsætninger 
på området. 

Der er generelt god opbakning til vores 
arrangementer og netværk. Et eksempel 
på et velbesøgt og interessant arrange-
ment var valgdebatten op til Folketings-
valget, som vi afholdt i samarbejde med 
Education Esbjerg. Her blev uddannelses-
politik og erhvervsvilkår drøftet med en 
meget aktiv deltagerkreds.
I 2022 havde Business Esbjerg 9 net-
værk, og vores netværksarrangementer 
havde i alt 661 deltagere. De to nye net-
værk; ’Go’Morgen Esbjerg’ og ’Marketing- 
og kommunikationsnetværket’ er begge 
kommet flyvende fra start med stor op-
bakning fra medlemmerne. 

”Vi er i særdeleshed 
tilfredse med, at vi har 
haft en nettotilgang af 
medlemmer i 2022.”

Flemming Enevoldsen, 
Bestyrelsesformand,  
Business Esbjerg

FLEMMING ENEVOLDSEN
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ENERGIMETROPOL OG DIGITALT 
KNUDEPUNKT

Tiltrækningen af energi- og datarelatere-
de virksomheder og styrkelsen af områ-
det som energimetropol og digitalt knu-
depunkt fortsætter ufortrødent. 

I 2022 viste store og internationale be-
givenheder i Esbjerg, at det ikke kun er os 
selv der tænker stort om Esbjergs positi-
on og potentiale på disse områder. 

I samarbejde med Norlys, afholdt vi i 
marts den store konference om digitali-
sering og bæredygtighed, BD22, og hen 
over foråret og sommeren gik det slag i 
slag med en række besøg fra ambassader 
og repræsentationer, besøg af ministre 
på højeste niveau med underskriften af 
Esbjerg Deklarationen og, hen på efter-
året, årsmødet for WECP. Ligeledes del-
tog vi på en række datamesser og indgik 
en vigtig samarbejdsaftale med Energi-
net samt Varde og Esbjerg kommuner.

IVÆRKSÆTTERI

Riggen er for alvor kommet i gang med 
indsatserne for de lokale iværksættere. 

Der er stor opbakning til de månedlige 
iværksættercaféer, og trods dystre ud-
meldinger om det samlede antal iværk-
sættere i Esbjerg, så er de to iværksæt-
terkonsulenter på Riggen i fuld sving og 
bistår de iværksættere der har fast plads 
på Riggen, og alle dem udenfor, med at 
udvikle og lykkes med deres virksomhed.

Det store accelerator-program, Level-Up! 
blev skudt i gang med 11 iværksættere 
og 33 mentorer. Resultaterne kunne vi se 
på Game Street Mekka til Esbjergs Helte, 
som fejrede iværksætteriet og vinderne 
af Level-Up! pitch konkurrencen tidligere 
på måneden.

ARBEJDSKRAFT

Indsatserne for at sikre virksomhederne 
den kvalificerede arbejdskraft har eksi-
steret hos os i en årrække. I løbet af 2022 
er det blevet mere tydeligt at indsatsen 
omkring sikring af arbejdskraften nu er 
et af fokusområderne i Business Esbjerg.

Under dette fokusområde er vores to 
egne karrieremesser; Karrieremesse Es-
bjerg i september og Dit Karrierevalg i ok-

tober. Samlet set mødte 110 virksomhe-
der ca. 1.000 potentielle medarbejdere, 
og de to arrangementer har slået sig fast 
som gode tilbagevendende arrangemen-
ter.

Derudover deltog vi på karrieremesser 
i Odense og Aarhus og inviterede jobin-
teresserede på besøg med det formål at 
trække dem vestpå.

Det er også på dette område, at vi i 2022 
deltog som partner i projekter med fokus 
på opkvalificering af medarbejdere til den 
grønne omstilling og rekruttering af inter-
nationale faglærte.

Det betyder noget for tiltrækningen og 
fastholdelsen af internationale medar-
bejdere at der nu er etableret et lokalt 
SIRI kontor på rådhuset. Vi har, sammen 
med Esbjerg Kommune og lokale virksom-
heder, skubbet på for etableringen af så-
dan et kontor – og hilser det velkomment. 

BUSINESS ESBJERG I 2023

Det er vores opfattelse at Business Es-
bjerg er mere synlig, mere skarp og mere 
relevant for virksomhederne i området, 
og særligt for vores medlemmer. 

Indsatsen for at holde fast i den retning vil 
blive opretholdt og udbygget i 2023.

Om Karrieremesse Esbjerg og Dit Karrierevalg: 

”Samlet set mødte 
110 virksomheder 
ca. 1.000 potentielle 
medarbejdere, og de 
to arrangementer 
har slået sig fast som 
gode tilbagevendende 
arrangementer.”

Flemming Enevoldsen, 
Bestyrelsesformand,  
Business Esbjerg



Ovenstående er et uddrag af Business Esbjerg årsrapporten 2022.
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RESULTATOPGØRELSE
2022

BALANCE
PR. 31.12.2022

2022 kr. 2021 t.kr.

Vederlag fra Esbjerg Kommune 7.691.900 6.453

Vederlag fra Fanø Kommune 45.750 45

Medlemskontingent 2.835.383 2.666

Sekretariatsydelser 689.806 5.706

Projektaktiviteter 20.475.874 13.517

Andre indtægter 5.257.314 3.232

Indtægter 36.996.027 31.619

Personaleomkostninger (10.356.927) (12.845) 

Lokaleomkostninger (678.029) (696) 

Andre eksterne omkostninger (4.881.886) (4.631) 

Projektomkostninger (20.475.874)  (13.517)

Driftsresultat 603.311 (70)

Finansielle indtægter 6.471 169

Finansielle omkostninger (710.838) (92)

Resultat før skat (101.056) 7

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat (101.056) 7

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat (301.056) 7 

Forslag til udlodning til Destination Vadehavet 200.000  0

Resultatdisponering (101.056) 7

Aktiver 2022 kr. 2021 t.kr.

Værdipapirer 5.394.384 6.034 

Deposita 327.087 202

Finansielle anlægsaktiviteter 5.721.471 6.236  

Tilgodehavender 2.422.077 641

Likvide beholdninger 22.083.146 11.482  

Omsætningsaktiver 24.505.223 12.123  

Aktiver i alt 30.226.694 18.359

Passiver
Overført resultat primo 5.051.238 5.044

Årets resultat (301.056) 7

Øvrige reserver 190.880 191

Forslag til udlodning til Destination Vadehavet 200.000 0

Egenkapital 5.141.062 5.242

Kortfristede gældsforpligtelser 25.085.632 13.117

Passiver i alt 30.226.694 18.359



ERHVERVSSERVICE 2022 
TILBUD TIL MEDLEMMER

Er din markedsføring lovlig? 
- Sådan undgår du store bøder 
fra Forbrugerombudsmanden

Konsulent- og rådgiverdag

Iværksættercafé 
Tema oktober 2022:  
Sådan arbejder du med SEO

BD22
Online deltagelse på 
konference om bæredygtighed 
og digitalisering

Sæt ord på virksomhedens 
kernefortælling

Er din virksomhed klar til at 
indtage Tyskland?

Bestyrelsesuddannelse med 
Business Esbjerg

Level-Up! 
- Et skræddersyet 
acceleratorprogram

Henrik Krogh 
- Kernetrivsel

FAGLIGE 
ARRANGEMENTER, FX:

9 NETVÆRK:

 — Go’ Morgen med Business Esbjerg

 — HR

 — Karrierepartnerskab

 — Leadership

 — Talentship

 — Talentship Alumni

 — Marketing- & kommunikation

 — Safe & Secure

 — ESKAN 

1-1 SPARRING OM:

 — Udviklingsmuligheder

 — Barrierer for vækst

 — Strategiske overvejelser

39
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af vores medlemmer har under 50 ansatte.



PRIMO 2021: 907

PRIMO 2022: 876

PRIMO 2023: 929
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ERHVERVSSERVICE
NØGLETAL

ANTAL MEDLEMMER

ARRANGEMENTER MEDLEMSKONTAKT IVÆRKSÆTTERE

FARVEFORKLARING

BRANCHEFORDELING 
PRIMO 2023

I alt 76 arrangementer blev afholdt i 
2022 heraf var 37 netværksarrangemen-
ter og 19 iværksætterarrangementer.

I alt 3.456  personer deltog i arrangemen-
ter i 2022, heraf var der 661 deltagere til 
netværksarrangementer og 300 deltage-
re til iværksætterarrangementer.

I 2022 har vi været i kontakt med i alt 
890 af vores medlemmer. Samlet antal 
virksomhedskontakter var 2.911.

I 2022 har vi været i kontakt med i alt 207 
unikke iværksættere med tilknytning til 
Esbjerg og Fanø. 

1. Landbrug, skovbrug og fiskeri
2. Industri, råstofindvending og 

forsyningsvirksomhed
3. Bygge og anlæg
4. Handel og transport mv.
5. Information og kommunikation
6. Finansiering og forsikring
7. Erhvervsservice
8. Offentlig administration, 

undervisning og sundhed
9. Kultur, fritid og anden service
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Hos Business Esbjerg betragter vi 
mangel på kvalificeret arbejdskraft 
som en af de væsentligste barrierer 
for vækst. Virksomheder og institu-
tioner har betydelige udfordringer 
med at rekruttere medarbejdere 
med erhvervsuddannelser, videre-
gående uddannelser af forskellig 
længde og/eller specialister. Der-
for arbejder vi målrettet på at skaf-
fe den arbejdskraft, virksomheder-
ne efterspørger.

Det arbejder Business Esbjerg for:

 — At skaffe den fornødne, 
kvalificerede arbejdskraft, 
virksomhederne efterspørger.

 — At øge fokus på 
erhvervsuddannelserne, da vi 
mangler erhvervsuddannede i 
Danmark og i vores område.

 — At profilere og positionere 
Esbjerg over for højtuddannede 
fra de store studiebyer.

 — At skabe de bedst mulige 
rammevilkår for at tiltrække 
international arbejdskraft.

SIKRING AF DEN
NØDVENDIGE ARBEJDSKRAFT

133.000 besøgende på joblisten på 
businessesbjerg.com og modtagelse af 
400 CV’er i CV-databasen.

+1.000 besøgende på Dit Karrierevalg 
og Karrieremesse Esbjerg og 110 
deltagende virksomheder.

200 virksomhedskontakter med 
særligt fokus på opkvalificering af 
medarbejdere til den grønne omstilling.

2022 RESULTATER



100.000.000
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Det arbejder Business Esbjerg for:

 — At Esbjerg skal være 
base for offshore vind-
produktionsaktiviteter.

 — At Esbjerg bliver PtX Hub for 
fremstilling af morgendagens 
grønne brændstoffer.

 — At Esbjerg bliver service provider 
hub for kommende energi-øer i 
Nordsøen.

 — At Esbjerg bliver drivkraften 
i omstilling fra olie og gas til 
Carbon Capture Storage (CCS)-
aktiviteter i Nordsøen.

 — At Esbjerg opnår ambitionen om 
at blive CO2-neutral kommune i 
2030.

 — At Esbjerg inden for få år er et 
af de vigtigste knudepunkter 
i Nordeuropas digitale 
infrastruktur.

 — At Esbjerg bliver det naturlige 
valg for IT-virksomheder, 
udviklingscentre og fremtidens 
studerende.

 — At tiltrække udenlandske 
hyperscale og co-location 
datacentre og internet 
exchangemiljøer.

 — At skabe en stærk IT-klynge.

I Esbjerg vil vi være førende, når det handler om 
at producere, distribuere og forbruge energi på 
den mest bæredygtige måde. Samtidigt øger de 
nye undersøiske fiberkabler datakapaciteten 
i hele Nordeuropa og har gjort Esbjerg til en 
såkaldt ”internethavn”. Derfor er Esbjerg en 
spændende investeringsmulighed på det 
internationale marked.

INVEST IN
ESBJERG

Business Esbjerg intensiverer jagten 
på nye investeringer og har etableret 
Invest in Esbjerg. 

Business Esbjerg, Esbjerg Kommune og 
Varde Kommune indgik et strategisk 
samarbejde med Energinet i 2022. 
Samarbejdet skal sikre den nødvendige 
el-infrastruktur til vores område til 
fremtidige investeringssager.  

Resource Denmark (Quantafuel) 
påbegyndte byggeriet af deres 
sorteringsanlæg - en investering på over 
1 mia. kr.

2022 RESULTATER
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ET STÆRKERE 
IVÆRKSÆTTERMILJØ

25 iværksættervirksomheder har i 
2022 haft arbejdsplads på Riggen (både 
faste og flyverpladser)

Over 700.000 kr. er uddelt 
til iværksætteres egen 
kompetenceudvikling via projektet 
IværksætterDanmark. Lokalt fordelt 
over 25 iværksættere. 

Vi har afholdt mere end 350 
iværksættersamtaler.

2022 RESULTATER

Trods stolte iværksættertraditio-
ner er Esbjerg kommune placeret i 
den svage ende, når man sammen-
ligner med andre kommuner på an-
tallet af nye virksomheder og nye 
virksomheders jobandel. Derfor 
skal iværksætterkulturen i kommu-
nen styrkes, og der skal skabes op-
timale vilkår for iværksætteri.

Det arbejder Business Esbjerg for:

 — At øge antallet af iværksættere 
i Esbjerg kommune og forbedre 
overlevelsesraten.

 — At gøre det nemmere og mere 
attraktivt at starte egen 
virksomhed i kommunen.

 — At Esbjerg bliver førende inden 
for vejledning og sparring til 
iværksættere på ethvert niveau.

 — At iværksætterhuset Riggen 
bliver en af regionens førende 
platforme for iværksættere.

 — At udvikle flere levedygtige 
vækstvirksomheder og dermed 
skabe fremtidens arbejdspladser.

700.000
25



TEMPERATUREN PÅ ERHVERVSLIVET 
I ESBJERG OG FANØ KOMMUNER

INDBYGGERTAL VIRKSOMHEDER
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FOKUS PÅ
2023

I løbet af 2022 blev den endelige, juridi-
ske udskillelse af Education Esbjerg gen-
nemført, og Business Esbjerg fremstår nu 
som en fokuseret erhvervsorganisation.

Det er vores klare ambition, at dette er-
hvervsfokus er meget tydeligt i alt hvad vi 
foretager os.

I 2023 har vi fire strategiske indsatsom-
råder som er Arbejdskraft, Virksomheds- 
og medlemsservice, Iværksætteri og In-
vest in Esbjerg (energi og data). 

Tilbagemeldingerne fra vores mange 
virksomhedsbesøg og Advisory Board 
møder m.m. viser klart at det vigtigste 
indsatsområde i 2023 og årene frem bli-
ver at sikre den nødvendige, kvalificerede 
arbejdskraft til områdets virksomheder. 
Det er vores ambition, lokalt, at spille en 
central og afgørende rolle i dette strate-
giske indsatsområde.  

Det er ligeledes vores klare ambition at 
fortsætte den gode indsats fra 2022 
med at komme endnu tættere på vores 
medlemmer. Med glæde kan vi konstate-
re, at vi mærker en stærk opbakning fra 
virksomhederne i Esbjerg og Fanø kom-
muner, og det viser sig også på antallet af 
medlemmer som nu har rundet 930 virk-
somheder. 

Overordnet set vil der i 2023 være en 
lang række initiativer hvor vi tager an-
svaret og driver indsatsen. Ligeledes vil 
der være aktiviteter og indsatser hvor vi 
primært fungerer som katalysator eller 
støtter op om relevante initiativer sam-
men med gode samarbejdspartnere.

Af mere praktisk karakter kan vi se frem 
til at flytte adresse. I maj måned indtager 
vi vores nye lokaler i Esbjerg Business 
Park og ser frem til at byde velkommen i 
nye moderne kontor- og mødefaciliteter. 
Den nye placering passer perfekt som ud-
gangspunkt for vores indsatser overfor 
medlemsvirksomhederne i både Fanø og 
Esbjerg kommuner.

Inden sommerferien inviterer vi, for før-
ste gang, vores medlemmer til et som-
merarrangement med fokus på netværk, 
hygge og lidt godt til ganen. Hold øje med 
invitationen i jeres mail-bakke.

KARSTEN RIEDER

”Det er vores klare 
ambition, at dette 
erhvervsfokus er meget 
tydeligt i alt hvad vi 
foretager os.”

Karsten Rieder
Direktør, Business Esbjerg

Direktørens perspektivering



BESTYRELSESFORMAND

Flemming Enevoldsen

BESTYRELSESNÆSTFORMAND

Jesper Frost Rasmussen Borgmester i Esbjerg Kommune(V)

BESTYRELSESMEDLEMMER

Karsten Larsen Kunde- og markedschef i NemByg

May-Britt Andrea Andersen Byrådsmedlem i Esbjerg Kommune(C)

Henrik Larsen Rektor ved Erhvervsakademi SydVest

Brian Lyst Formand i FH Sydvestjylland

Anni Dressø Direktør i VL Staal

Marco MacArtney Iværksætter

Frank Jensen Borgmester i Fanø Kommune(B)

Bente Riis Fogsgaard Indehaver og advokat i Advokatfirmaet Archa

Claus Pedersen Direktør Ribe Fritidscenter

Jesper Toft Mathiasen Formand DI Sydvestjylland og adm. direktør i 
Lineage

DIREKTION

Karsten Rieder

BUSINESS ESBJERG
Niels Bohrs Vej 6
DK-6700 Esbjerg

Telefon
Email
CVR nr:

+45 75 12 37 44
info@businessesbjerg.com
30164210


